
LIMON LIMA FLOR MARIA 9831544241
2.46 kW 27 de Mayo de 2025

PDBT 799170400052

440 kWh $ 2,350

4 584 kWh $102

95.66 % BIMESTRE $ 2,248

$14,099.00 MXN $612.00 MXN $13,487.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.7 %



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

20250710

LIMON LIMA FLOR MARIA  
9831544241

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 52,500.00

TOTAL (MXN) $ 52,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $42,000.00
Saldo al termino de la instalación: $7,875.00
Pago final al cambio de medidor: $2,625.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $5,082.41

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 14,099.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 13,487.00 $ 13,487.00 $ -39,013.00

2 $ 14,521.97 $ 630.36 $ 0.00 $ 13,891.61 $ 13,891.61 $ -25,121.39

3 $ 14,957.63 $ 649.27 $ 0.00 $ 14,308.36 $ 14,308.36 $ -10,813.03

4 $ 15,406.36 $ 668.75 $ 0.00 $ 14,737.61 $ 14,737.61 $ 3,924.58

5 $ 15,868.55 $ 688.81 $ 0.00 $ 15,179.74 $ 15,179.74 $ 19,104.31

6 $ 16,344.61 $ 709.48 $ 0.00 $ 15,635.13 $ 15,635.13 $ 34,739.44

7 $ 16,834.94 $ 730.76 $ 0.00 $ 16,104.18 $ 16,104.18 $ 50,843.63

8 $ 17,339.99 $ 752.68 $ 0.00 $ 16,587.31 $ 16,587.31 $ 67,430.94

9 $ 17,860.19 $ 775.26 $ 0.00 $ 17,084.93 $ 17,084.93 $ 84,515.86

10 $ 18,396.00 $ 798.52 $ 0.00 $ 17,597.48 $ 17,597.48 $ 102,113.34

11 $ 18,947.88 $ 822.48 $ 0.00 $ 18,125.40 $ 18,125.40 $ 120,238.74

12 $ 19,516.31 $ 847.15 $ 0.00 $ 18,669.16 $ 18,669.16 $ 138,907.90

13 $ 20,101.80 $ 872.57 $ 0.00 $ 19,229.24 $ 19,229.24 $ 158,137.14

14 $ 20,704.86 $ 898.74 $ 0.00 $ 19,806.11 $ 19,806.11 $ 177,943.25

15 $ 21,326.00 $ 925.70 $ 0.00 $ 20,400.30 $ 20,400.30 $ 198,343.55

16 $ 21,965.78 $ 953.48 $ 0.00 $ 21,012.31 $ 21,012.31 $ 219,355.86

17 $ 22,624.76 $ 982.08 $ 0.00 $ 21,642.68 $ 21,642.68 $ 240,998.53

18 $ 23,303.50 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 22,291.96 $ 22,291.96 $ 263,290.49

19 $ 24,002.60 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 22,960.71 $ 22,960.71 $ 286,251.20

20 $ 24,722.68 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 23,649.54 $ 23,649.54 $ 309,900.74

21 $ 25,464.36 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 24,359.02 $ 24,359.02 $ 334,259.76

22 $ 26,228.29 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 25,089.79 $ 25,089.79 $ 359,349.56

23 $ 27,015.14 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 25,842.49 $ 25,842.49 $ 385,192.04

24 $ 27,825.60 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 26,617.76 $ 26,617.76 $ 411,809.80

25 $ 28,660.36 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 27,416.29 $ 27,416.29 $ 439,226.10

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 577.5 664.8 572.1 578.4 548.9 580.0

Consumo actual 295.0 229.0 407.0 435.0 610.0 665.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


